ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ДОБРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

                                                        ПРИКАЗ

от  07.10.2013 г.                                                                                       № 99

                                                      с. Доброе

Об итогах проведения

 муниципального этапа

Всероссийского конкурса школьных

 проектов, посвященного 20-летию

Конституции Российской Федерации

        В целях расширения, углубления  и популяризации знаний школьников

о главном Законе страны - Конституции Российской Федерации,  воспитания

уважения к закону и праву, к базовым общечеловеческим и российским

ценностям, основам построения правового государства, выявления

талантливых обучающихся и учителей в области знаний о правах человека;

развития творческих способностей учащихся,  с 16.09 по 04.10.2013 года

отделом образования проводился муниципальный этап Всероссийского

конкурса школьных проектов, посвященного 20-летию Конституции

Российской Федерации.

  В конкурсе приняли участие обучающихся и педагоги из  6

общеобразовательных учреждений района: МБОУ СОШ № 1 с. Доброе,

МБОУ СОШ № 2 с. Доброе,  МБОУ СОШ № 1 с. Каликино, МБОУ СОШ

с.Трубетчино, МБОУ ООШ с. Порой, МБОУ СОШ с. Преображеновка.

Участники приняли участие в 5 номинациях: «Рисунок, плакат», «Рассказ»,

«Сочинение», «Методические разработки», «Проект».

 Жюри  отмечает, что все поступившие работы соответствовали

тематике, однако не все отвечали требованиям положения конкурса, что

затруднило работу жюри и сделало невозможным их дальнейшее участие в

конкурсе. По решению жюри победителями и призёрами муниципального

этапа конкурса признаны:

В номинации «Рисунок, плакат»

Победитель: Воронина Дарья, обучающаяся МБОУ СОШ с. Трубетчино;

Призёры:

Кудаев Дмитрий, обучающийся МБОУ СОШ с. Трубетчино;

Федотова Татьяна, обучающаяся МБОУ СОШ с. Трубетчино;

Хлебникова Мария, обучающаяся МБОУ СОШ с. Трубетчино.

В номинации «Сочинение»

Победитель: Пак Елена, обучающаяся Филиала МБОУ СОШ № 1 с. Доброе в

с. Кривец;

В номинации «Рассказ»

Победитель: Сутормин Александр, обучающийся МБОУ СОШ № 1 с.

Доброе.

Призёр:

Назлуян Степан, обучающийся МБОУ СОШ № 1 с. Каликино;

В номинации «Методические разработки»

Победитель:

Черномордова Татьяна Владимировна, учитель МБОУ СОШ № 1 с. Доброе

Призёр:

Дмитриева Елена Викторовна, учитель МБОУ СОШ № 1 с. Каликино

В номинации «Проект»

Победитель:

 Куранова Светлана, обучающаяся МБОУ СОШ с. Преображеновка.

На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить решение районного жюри.

2. Направить работы победителей конкурса для участия в региональном

этапе.

3.  Рекомендовать руководителям общеобразовательных учреждений

района:

3.1. Объявить благодарность учителям, подготовившим победителей и

призёров конкурса.

  3.2.  Учесть результаты конкурса при распределении стимулирующего

фонда на следующее полугодие.

3.3. Изыскать средства для награждения победителей и призёров конкурса

грамотами.

Начальник отдела                                                                         С.М. Ярцева.

Акельева Н.Н.

2-22-12